
Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  
К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы
САБ А М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Л 3 ' о/ , № Э-У--/7

О внесении изменений в Устав МБДОУ 
«Тимершикский детский сад «Кояшкай»
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»

На основании письма МКУ «Управление образования Исполнительного комитете 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» №61 от 17.01.2018 года, е 
соответствии с Уставом Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
Положением об Исполнительном комитете Сабинского муниципального района Республик* 
Татарстан, утвержденным решением Совета Сабинского муниципального района Республик! 
Татарстан от 26.04.2012 № 112 «Об утверждении Положения об Исполнительном комитет* 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции», Исполнительны! 
комитет Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учрежденш 

«Тимершикский детский сад «Кояшкай» Сабинского муниципального района Республик) 
Татарстан» одну дежурную группу с понедельника по пятницу с 16.00 до 17.30 часов с 23 январ: 
2018 года.

2. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждени 
«Тимершикский детский сад «Кояшкай» Сабинского муниципального района Республик] 
Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинскол 
муниципального района Республики Татарстан от 31.12.2015 года № 1651-п следующи 
изменения:

2.1. пункт 3.27. Устава изложить в следующей редакции:
«3.27. Режим работы Учреждения является следующим:

-  шестидневная рабочая неделя;
-  длительность пребывания детей в Учреждении -  9 часов;
-  ежедневный график работы с 7.00 до 16.00;
-  с понедельника по пятницу с 16.00 до 17.30 часов -  одна дежурная группа;
-  в субботние дни с 7.00 до 15.00 часов;
выходные дни: воскресенье и праздничные дни.
В предпраздничные дни режим работы в Учреждении осуществляется в соответствии 

законодательством Российской Федерации о труде.».
3. Уполномочить заведующего МБДОУ «Тимершикский детский сад «Кояшкай 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан» Фазылову Гузял Хасаншовь 
произвести государственную регистрацию изменений в Устав.

Исполняющий обязанности 
Руководителя Исполнительного комитета . ./?
Г-к Г  “  г & ^ Р М - \ 5 0  02Сабинского муниципального раиог 
первый заместитель Руководителя 
Исполнительного комитета 
муниципального района по социаль



Изменения
к Уставу муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Тимершикский детский сад «Кояшкай» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 31.12.2015 года№ 1651-п

1. пункт 3.27. Устава изложить в следующей редакции:
«3.27. Режим работы Учреждения является следующим:
-  шестидневная рабочая неделя;
-  длительность пребывания детей в Учреждении -  9 часов;
-  ежедневный график работы с7.00до 16.00;
-  с понедельника по пятницу с 16.00 до 17.30 часов -  одна дежурная группа;
-  в субботние дни с 7.00 до 15.00 часов; 
выходные дни: воскресенье и праздничные дни.
В предпраздничные дни режим работы в Учреждении осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о труде.».


